30/07/2019

SHENJTORI | DITES.

SHEN  AucJueLina

SHQIPETARE
NE SERRI

E marté, 30 korrik 2019

Apostujt Sila, Silvani, Epeneti, Kriski nga té 70-t. Oshénare Angjelina Araniti
(Shqiptare).

- Oshénare Angjelina Araniti (Shqiptare) -

Ishte e bijé e princit shqiptar Gjergj Arianitit dhe motra e Donikés, gruas sé Gjergj
Kastriotit. Angjelina u martua me despotin e Serbisé, Stefan Brankovicin dhe lindén
dy fémijé, Maksimin dhe Joanin.

Mbas vdekjes sé Stefanit, Angjelina u vesh murgeshé né Manastirin e Krushedolit,
duke ia pérkushtuar jetén lutjeve dhe veprave bamirése, sagé populli e thérriste
“Néné Angjelina”.

Fjeti né fillimet e shekullit té 16-té né Manastirin e Krushedolit, ku ruhen edhe sot
lipsanet e saj mrekullibérése. Kisha e kanonizoi shenjtore dhe e nderon kujtimi e saj
mé 30 korrik.
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=462324431268699&id=381183416049468

